
Medicin  s. 1
Psykologi  s. 2
Sociologi & 
samhällsvetenskap s. 2
E-böcker romaner &  
deckare  s. 3
Skönlitteratur   s. 4
Deckare & thriller s. 8
Biografier  s. 12
Faktaböcker   s. 13
Barn- och ungdom s. 15

Nytt att låna 
på Sjukhusbiblioteken

November 2023



1.

Medicin
Att möta föräldrar med npf. 
Av Therese Allvar 
Föräldrar med npf, neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, lever ofta i en vardag med hög grad av stress. 
Den här boken ger tips och råd till personer som i sitt yrke möter och samtalar med dessa föräldrar hur de kan 
anpassa bemötande och kommunikation för att få till goda och öppna samtal och förebygga missförstånd. 

Bra att veta om prostatacancer: Sveriges vanligaste cancersjukdom. 
Av Bertil Ekman (red.) 
I Sverige drabbas ca 10 000 män av prostatacancer varje år. Boken vänder sig till de patienter och närstående 
som vill ha djupare kunskaper om prostatacancer och som söker svar på frågor som är aktuella i en viss situa-
tion i sjukdomens förlopp. 
 
En liten bok om autism. 
Av Bo Hejlskov Elvén 
I Sverige räknar vi med att en till två procent av alla barn får diagnosen autism vilket innebär  mellan 6000 och 
12000 om året. Så behovet av kunskap är stort. Denna bok är tänkt som en introduktion till autism och förhopp-
ningen är att du som läsare ska få en inblick i vad autism är och en bättre förståelse för personer med autism.  

Fysioterapi vid nedsatt lungfunktion. 3e uppl. 
Av Monika Fagevik Olsén & Per Wollmer (red.) 
Bokens syfte är att ge grundläggande kunskaper om den fysioterapi som används vid behandling av patienter 
med nedsatt lungfunktion. I denna tredje upplaga har det tillkommit flera nya kapitel och ett namnbyte har 
skett. Fg upplagor har haft titeln Sjukgymnastik vid nedsatt lungfunktion. 

Graviditet, hälsa och träning. 2a uppl. 
Av Cecilia Fridén m. fl. 
Boken tar upp anatomiska och fysiologiska anpassningar av kroppen under och efter graviditeten, och hur gra-
viditetsrelaterade besvär kan förebyggas och behandlas med fysisk aktivitet och träning. Denna andra upplaga 
är utökad och uppdaterad. 

Graviditetsimmunisering. 
Av Kerstin Nilsson (red.) 
SFOG:s (Svensk förening för obstetrik och gynekologi) rapport nr 82 handlar om graviditetsimmunisering. 
Den första rapporten i ämnet kom 2015 och föreliggande är uppdaterad med de senaste rönen.  

Jag har testat allt: en guide till att tappa fett och forma kroppen. 
Av David Haroun 
Vill du gå ner i vikt på ett hälsosamt och hållbart sätt? Då kan du få forskningsbaserade tips och råd i denna bok. 
   
Lyckobalansen: 10 enkla sätt att må bra varje dag. 
Av Rangan Chatterjee 
Ofta förväxlas lycka med framgång, men det är betydligt enklare än så. Lycka handlar främst om den egna 
inställningen till livet och författaren visar hur vi med tio enkla steg kan stärka den grundläggande inre lyckan. 
 
MI – Motiverande samtal: praktisk handbok för hälso- och sjukvården. 5e uppl. 
Av Barbro Holm Ivarsson 
Motiverande samtal passar i alla sammanhang där ett förändrat beteende är målet. Boken ger en lättillgänglig 
introduktion till MI och fokuserar på tobaksbruk, ohälsosamma matvanor, otillräcklig fysisk aktivitet, riskbruk 
av alkohol samt övervikt.  
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Män och sex: om lust, funktion och relation. 
Av Malin Drevstam 
Sex kan vara fantastiskt men även ångestfyllt. Den här boken ger aktuell kunskap om sexuella funktionspro-
blem hos män och hur dessa kan behandlas. Den vänder sig i första hand till män och deras partners men  
även vårdpersonal kan ha nytta av den. 
 
Osteoporos och frakturrisk: en praktisk handbok. 2a uppl. 
Av Märit Wallander m. fl. 
Osteoporos och frakturrisk är en praktisk handbok, tänkt att ge en bred kunskapsbas inom ämnet. Denna  
andra upplaga är uppdaterad i enlighet med ny forskning. 

Sjuksköterskans journalföring och informationshantering: en praktisk handbok. 
4e uppl. Av Catrin Björvell 
Så gott som alla inom sjukvården i Sverige använder sig av elektroniska journalsystem. Av kvalitetsskäl blir 
det därmed mycket viktigt att gemensamma termer och begrepp m.m. används vilket denna bok behandlar. 
Den är baserad på VIPS-modellen och ICNP- och NANDA- I-klassifikationerna. 

Psykologi 
Konsten att leva utan oro: 48 råd för att hitta lugnet. 
Av Shunmyo Masuno 
Istället för att må dåligt över saker som har hänt eller skulle kunna hända i framtiden: fokusera på nuet.  
Boken innehåller 48 konkreta tips och lärdomar om hur du genom att vara här och nu kan mildra ångest  
och finna sinnesro. 

 

Sociologi & samhällsvetenskap 
Beteendeproblem i socialt arbete bland utsatta: lågaffektivt bemötande och  
konflikthantering. 
Av Bo Hejlskov Elvén & Patrick Hansén 
Utifrån vetenskapliga rön beskrivs hur personal och volontärer kan möta personer med problemskapande  
beteenden på ett effektivt och professionellt sätt. 

 



Lyssna och läs i din mobil eller surfplatta
Med appen Biblio kan du lyssna på e-ljudböcker och läsa e-böcker i mobilen eller 
surfplattan, både online och offline. Helt gratis. Du kan låna två böcker per vecka 
och lånetiden är 28 dagar. Du behöver ha ett lånekonto på Sjukhusbiblioteken och 
en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.

Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:

Läs någon av de senaste e-böckerna:
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Allt detta kunde du fått. Av Josefine Klougart. 
Det är vinter. Barbara återvänder till Jylland med sitt nyfödda barn för att tillbringa tid med sin mamma och 
syster. Medan läkarna kämpar för att väcka fadern som genomgått en stor hjärtoperation skärskådar hon 
familjens historia, systrarnas nära band och konflikter, föräldrarnas förverkligande av ett liv i samklang med 
naturen. En berättelse om en familj och tiden som rinner genom den. Det är också en roman om att vara dotter, 
syster och mamma på 1980- och 2020-talen. 
 
Blommor på Main Street: en Chesapeake Shores-roman. Av Sherryl Woods. 
Efter att hennes senaste teaterpjäser sågats inser Bree O’Brien att det är dags att lämna Chicagos teaterscen och 
drömmen om att göra sig ett namn som pjäsförfattare. Hon återvänder till sin gamla hemstad Chesapeake Shores 
och öppnar en blombutik. Där möter hon även sin ungdomskärlek Jake - och snart står hon inför nya utmaningar 
och andra slags drömmar. Andra delen i serien om Chesapeake Shores, som också finns som serie på Netflix. 

Dagbok från 20-talet: om våld och språklöshet. Av Nicolas Lunabba. 
Sommaren 2022 blir ovanligt våldsam, under ett våldsamt årtionde i Sverige. Men hur är det att leva med 
allt detta inpå kroppen? Att utsättas för våldet? Och att utsätta någon annan för det? Dagbok från 20-talet är 
Nicolas Lunabbas djupt personliga anteckningar under några sommarmånader. Det är ett tidsdokument och en 
essäistisk betraktelse över en av vår tids ödesfrågor: gatuvåldet.  

Det långa vita molnets land. Av Sarah Lark. 
London 1852. Guvernanten Helen Davenport arbetar i ett välbeställt hem, men trots att hon har allt hon kan 
önska saknas en avgörande sak: en egen familj. Helen är ingen ungdom längre och tiden för att hitta en lämplig 
friare håller på att rinna ut. När hon i kyrkobladet stöter på en annons efter anständiga unga damer som önskar 
ingå äktenskap med medlemmar av den anglikanska kyrkan i Christchurch, Nya Zeeland, känns det som om 
den gällde henne personligen, och hon tar chansen.  

Det är inte bara löven som faller. Av Maria Arell. 
När den rutinfaste antikhandlaren Casper tvingas resa till Hälsingland hamnar han på det lilla pensionatet 
som kallas Ål-Pärs, där mobiltäckningen är inte den bästa och hönsens kackel bakom husknuten ger honom 
rysningar. Millie, som driver pensionatet tillsammans med sin moster, finner den torre, men snygge, Caspers 
konstant rynkade näsa otroligt provocerande. Men kanske har de mer gemensamt än de tror? 
 
Flora Leas hemliga bok. Av Patti Callahan Henry. 
När bomberna faller över London 1939 evakueras Hazel och hennes lillasyster Flora till en by på landet. När 
Floras hemlängtan tar över berättar Hazel sagor för henne om Viskande skogen, och Stjärnfloden. Men en dag 
försvinner Flora vid en utflykt på flodbanken och Hazels värld faller samman. Tjugo år senare arbetar dyker en 
illustrerad bok med namnet Viskande skogen och Stjärnfloden upp och Hazel kan inte annat än undra: Lever 
hennes syster? 
 
Franska frestelser. Av Camilla Thelander Eng. 
Joséphine är fransyskan som hittade kärleken i Sverige. Numera driver hon det lilla bageriet i Gränna samti-
digt som hon levererar bakverk till Hannas kuriosabutik. När upplevelsegården Lyckan erbjuder sin äppellund 
till Joséphine ser hon en möjlighet att starta cidertillverkning. Som barn hjälpte hon till på sina morföräldrars 
cidergård i Frankrike och hon har längtat efter att få utnyttja sina gamla kunskaper igen. En sötsyrlig feelgoo-
droman och andra delen i den charmiga Grännasviten.  

Från ruckel till paradis. Av Anna Johansson. 
När Lisa flyr från det stressiga livet som journalist i storstaden, behöver hon bara bocka av de fyra punkterna 
på listan för att få ett lyckligt liv: 1. Ett hem som verkligen känns som ett hem. 2. Någon att älska och att bli 
älskad av. 3. Ett utvecklande arbete som du brinner för. Och 4. Göra saker som känns gott i själen för din egen 
och andras skull. Omfamna livet. Från ruckel till paradis är helt enkelt en charmig och härlig feelgoodroman 
om kärlek, vänskap och att finna sin väg i livet. 

Skönlitteratur
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Gästen. Av Emma Cline. 
Sommaren går mot sitt slut på Long Island och Alex har just blivit ombedd att lämna huset där hon bott den 
senaste tiden med sin äldre pojkvän. Någonting gick fel och relationen är över. Men Alex stannar kvar. Hon har 
en plan men den kräver att hon håller sig flytande i en vecka, fram till Labor Day. Gästen är en andlöst spän-
nande roman med stark underström, vibrerande nära gestaltad och samtidigt så ovanligt öppen att hela boken 
framstår som en spegel. 

Hellre tålamod än missmod. Av Ulrika Norberg. 
Vera har just lämnat redaktionslivet och gör sig hemmastadd i Lilians våning i Marbella. Hon ägnar sig åt att 
spåra stöldgods och hamnar snart i en härva som är större än förväntat. Parallellt med händelserna på spanska 
solkusten berättas den sanna historien om juvelsamlingen som stals från en filmstjärna 1960 och har varit spår-
löst försvunnen sedan dess. En berättelse som skildrar styrkan i vänskap, vikten av systerskap och betydelsen 
av att våga förändra - oavsett ålder. 
 
Här ruvar havet. Av Flora Wiström. 
Här ruvar havet utspelar sig under ett par vindpinade sommarveckor i Bohuslän. Ida är där för att hälsa på sin 
pappa, Tommy. Hon har precis blivit lämnad efter ett flerårigt förhållande men berättar ingenting. Det finns 
så mycket de inte pratar om. Dofterna på platsen – tång, ljung, enesnår – gör det omöjligt för Ida att värja sig 
mot minnena. En roman om svartsjuka, förlåtelse och ärvda sår och om människor som försvarslöst går upp i 
kärleken. 
   
Härd. Av Irma Schultz. 
Isa lever i en känsla av sorg och känslomässig förlamning, och i denna uppgivenhet återupplever hon en fruk-
tansvärt traumatisk händelse i barndomen, som ledde till en fascination för eld och mer och mer slog över i ren 
besatthet. Irma Schultz debutroman är ett porträtt av en ung kvinna i kris och hur denna försöker samla ihop 
sig själv trots en bitvis ojämn kamp mot överväldigande och smärtsamma minnesbilder.  

Jordgubbsfarmen: en berättelse om Gus Rodin. Av Eva Martinsson. 
Uppväxt i bottenlös fattigdom på den dalsländska landsbygden i början av 1900-talet får trettonårige Gustav 
arbete som dräng, ett hårt slit med små möjligheter att ta sig upp ur misären i Fattigsverige. För att förverkliga 
sin dröm om en bättre framtid emigrerar han 1928 och hamnar av en tillfällighet i Kanada. Gustav blir “Gus” 
och i det nya landet öppnas nya världar som tidigare varit stängda. Boken är en historisk roman och baserad på 
verkliga händelser. 

Jul i den lilla bokhandeln. Av Jenny Colgan. 
När Carmen blir av med sitt jobb vet hon inte vad hon ska ta sig till. Men allt vore bättre än att tvingas flytta 
in med sin perfekta syster Sofia i hennes perfekt ordande liv i Edinburgh. Sofia i sin tur ser inte direkt fram 
emot att ha den ständigt sarkastiska och svåra systern boende hos sig. Men väl på plats kastas Carmen in i det 
dagliga tumultet i familjens slitna gamla bokhandeln och det visar sig snart att det kommer att krävas ett sant 
julmirakel för att få butiken på fötter igen. 
 
Lusthuset vid tjärnen. Av Hanna Blixt. 
Arbetet på PR-byrån i Stockholm börjar kännas allt tyngre och till slut får Hilma nog och säger upp sig. Av en 
ingivelse söker hon jobb på ett kafé med chokladtillverkning, beläget i ett vackert lusthus i Leksand. Hon har 
aldrig längtat efter att flytta norrut, men bilden av kaféet väcker en oförklarlig längtan inom henne. Ingenting 
blir som hon trott, men kanske blir flytten till Dalarna början på något nytt? 
 
Mina sju ex. Av Lucy Pine. 
När 29 åriga Esther och hennes bästa vänner är ute, för att sörja ytterligare en misslyckad dejt i Esthers kär-
lekslösa liv, hittar de ett gammalt magasin. Halvt seriöst bläddrar hon fram till sidan om kärlek och relationer. 
Enligt artikeln i tidningen kan man ha sju olika typer av relationer i sitt liv, och någonstans bland dem finns den 
rätta. Hon bestämmer sig för att ta sig an uppdraget, trots att det innebär att hon måste träffa sina sju ex igen. 
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Och hjärtat slår. Av Ingrid Kampås. 
Tiden efter andra världskriget sker stora förändringar genom jordbrukets tekniska, och samhällets sociala, 
förvandling. På gården Ingvars i Hallands inland tvingas den unga kvinnan Tora ta över gården efter att hennes 
far Holger försvunnit till Amerika och hon också svikits av maken Erik som mystiskt försvinner. En roman 
som handlar om människans bundenhet till naturen, om kors vishet, om att vara den som får skit under nag-
larna så att andra kan få mat på bordet. 
 
Om du var min. Av Christina Erikson. 
Svartå, 1782. Sextonåriga Christina har storslagna ambitioner för herrgården som hennes far håller på att 
bygga utanför Örebro. Trots att hon skickas till Stockholm för att introduceras vid hovet och hitta en lämp-
lig make, är det för hästarna och murarsonen Gustaf som hennes hjärta brinner. första delen i historien om 
kvinnorna som styrt på Svartå herrgård. Sviten, som kommer sträcka sig över 250 år, berättar om kvinnornas 
oförtrutna kamp för kärleken och rätten att styra över sina egna liv. 
 
Prosa 1. Av Jon Fosse. 
Prosa 1 samlar både kortare och längre prosatexter som Fosse skrivit vid olika tillfällen. Bokens första novell 
skrevs redan 1981 till en tävling utlyst av Bergens studenttidning två år innan han fick sin första roman utgi-
ven. De sista sex texterna i denna volym är skrivna mellan 2004 och 2014 och gavs i Norge ut tillsammans un-
der titeln Levande stein. När Fosse skrev dem hade han alltså över ett decennium som framgångsrik dramatiker 
bakom sig.   

Prosa 2. Av Jon Fosse. 
Jon Fosse, född 1959, är en av Norges främsta författare och dramatiker. Han har gett ut ett fyrtiotal böcker 
och är efter Ibsen den mest spelade norske dramatikern i Europa. Prosa 2 har samlat ett femtiotal korta texter, 
skrivna mellan 1987 och 2020. Här återfinns bland annat samlingen Prosa från en uppväxt (1994) och verket 
Syster (2000). Med förord av Mikaela Blomquist.   
 
Selma. Av Hannah Lutz. 
På grund av mamma Selmas preventiva operation under 90-talet bär Olga inte på genen som i generationer 
dömt familjens kvinnor till dödlig bröstcancer. Över sommaren åker Olga till Norge för att vandra. Hon sänder 
vykort till Selma, men stänger av mobilen. Då Selma inte kan nå Olga börjar frågorna pressa sig fram. Har 
Selmas önskan att skydda sin dotter från familjens historia haft motsatt verkan? En bok om de val vi gör för 
varandra, både när vi talar och tiger.  
 
Sniglar och snö. Av Agneta Pleijel. 
Hon blir Sveriges första kvinnliga kulturchef på en dagstidning. På Aftonbladets kulturredaktion i de gamla 
Klara-kvarteren, mitt i det politiska 70-talet, ligger röken tät och krogkvällarna blir sena. Själv måste hon hem 
till radhuset i Farsta. Förhållandet gnisslar och påfrestningarna att sköta både arbete, man och dotter håller inte. 
Tredje delen i Agneta Pleijels romaner med självbiografisk bäring.  

Stacken. Av Annika Norlin. 
Emelie har flytt staden för skogen och ser plötsligt en grupp människor nere vid vattnet. Sju är de, alla med 
sin egen särskilda förmåga. Stacken skildrar en grupp människor utanför samhället. Hur hamnade de där, som 
delar av en grupp där ingen måste klara allt och där alla bidrar med något? Måste man trivas med den roll man 
tilldelats av andra? Och vad händer när en främling dyker upp och skakar om allt? 

Staden – i råttans år. Av Lina Kumlin. 
Stockholm januari 2020. I Husby funderar nittonåriga Yoselin över hur livet ska bli, samtidigt som åttioettåriga 
Lilly i Sollentuna tänker på hur livet blev. På Kungsholmen brottas Jonas med vad det innebär att vara en bra 
förälder medan Marisa är orolig över hur hon ska orka med arbetet inom sjukvården. På samma gång börjar ett 
virus att sprida sig ute i världen, ett virus som kommer allt närmare... 
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Teater 1. Jon Fosse. 
I det första av tre band presenteras ett stort urval av Jon Fosses pjäser på svenska. Alla översättningar revi-
derats och anpassats till den av Fosse godkända norska utgåvan. Detta första band innehåller pjäserna Någon 
kommer att komma, Namnet, Gitarmannnen, Barnet och Sonen; samt ett förord av teaterkritikern Leif Zern. 
Utmärkt introduktion till dramatikern Jon Fosse och dennes teatervärld.  

Tillbaka till Hemsjö. Av Maria Wensund. 
Bodil har bestämt sig. Livet på ålderns höst är inte värt att leva, i alla fall inte när man varken har familj eller 
vänner kvar. Ja, hon har bästa vännen Bosse förstås, den trofasta labradoren som alltid finns vid hennes sida. 
De två ska få en sista, underbar sommar tillsammans på pensionat Hemsjö, platsen där Bodil växte upp. En gri-
pande, kärleksfull och bitvis humoristisk roman om att hitta hem, och om att det aldrig är för sent att försonas 
med sitt förflutna.    

Under mullbärsträdet. Av Zhiwar Rashid. 
Azad växer upp ensam med sin mamma, i en orolig närhet där vissa frågor aldrig får ställas. Men som 19-åring 
flyttar han till Östersund, så långt bort från sin mamma som möjligt. Samtidigt som han festar, blir förälskad 
och lever studentliv i en ny stad börjar han ställa de förbjudna frågorna till henne. En berättelse om ursprung 
som fantasi och verklighet, öde och möjlighet, och om att bli någon som kommer någonstans ifrån. 

Under mörk jord. Av Christina Öhman. 
Dennis har gått under jorden sedan hans ansikte blivit vanställt. Det nya arbetet som obduktionstekniker var 
hans räddning från depressionen och missbruket. Där kände han sig trygg, ostörd och bortom åsyn för andra. 
Men friden upphör när de får in ett fynd, en kropp som inte tycks helt mänsklig. Medan de undersöker denna 
spindelliknande varelse fylls han av obehagliga minnesbilder och frågor han helst inte vill väcka till liv. 
    
Under svart himmel. Av Christina Öhman. 
Lars känner sig ensam och finner tröst hos en oväntad vän, en kråka som tycks följa honom vart han än är. En 
mörk vinternatt hör han en knackning på sitt sovrumsfönster, men det är inte kråkan han kommit att kalla Kara, 
utan en flicka i hans egen ålder. Sexton år framåt fördunklas Lars tillvaro av en sorg från barndomen och han 
har genom år av terapi accepterat att både kråkan och flickan endast levt i hans fantasi. Till den dag fasaden 
rämnar, när en kvinna med bekanta, mörka ögon dyker upp. 

Vårt eget hala vatten. Av Anna Brynhildsen. 
Sara, Evi och Mats – tre hörn i samma triangel. Alla tre brottas både med sina egna svårigheter och med 
vårdandet av familjehistorien. Mats har bestämt att farmors brev ska skänkas till Judiska museet i Berlin, och 
under en långhelg där är det meningen att det förflutna ska läggas till ro och framtiden ligga öppen. Lögner och 
löften löper omlott och nya beslut måste fattas under några vårdagar där allt vänds upp och ner. 
 
Ödet och hoppet. Av Niklas Natt och Dag. 
År 1434: Kalmarunionen knakar i fogarna. Från Danmark styr Erik av Pommern med osäker hand. Ett uppror 
bryter ut i norr, lett av bergsmannen Engelbrekt Engelbrektsson. Till hans sida skickas den unge Måns Bengts-
son att vinna Engelbrekts gunst för att främja den ätt som bär sköld i guld och blått. På Göksholm vid Hjälma-
rens strand lämnar han mor, far och syster. En förlorar sig i saknad, en smider ränker om tron och krona, och 
en ges möjlighet att resa sig ur sin broders skugga. 

Öppet vatten. Av Caleb Azumah Nelson. 
Två unga personer möts på en pub i sydöstra London. Båda är svarta britter, båda har fått stipendium till 
privatskolor där de inte passade in. Båda är nu konstnärer - han fotograf och hon dansare - som försöker lämna 
ett avtryck i en stad som både hyllar och förkastar dem. Deras förälskelse är öm och trevande. Men även två 
människor som tycks vara ödesbestämda för varandra kan slitas isär till följd av rädsla och våld.  
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Amason. Av Mons Kallentoft. 
Vad som tros vara drottning Hippolytes mytiska gördel, världens mest värdefulla bälte, stjäls från National-
museum under en spektakulär kupp. Två säkerhetsvakter dödas och rånarna försvinner ut i skärgården med 
helikopter. Morgonen därpå hittas museets unga kvinnliga chef skjuten, och en intensiv jakt inleds. Den nionde 
actionspäckade boken i Zackserien och löst baserad på myten om Herakles stordåd.  

Bestseller. Av Pascal Engman. 
Thrillerförfattaren Raymond Salinas hittas mördad en morgon utanför sitt hem. Han var på väg till bokmässan 
i Göteborg. Vanessa Frank inser tidigt att den avlidne hade djupgående kontakter inom flera kriminella nätverk, 
både i Sverige och utlandet. De utgjorde källor i hans researcharbete och poliserna förstår att flera kan ha haft 
intresse i att se författaren död. 

Blodregn. Av Leffe Grimwalker. 
Alex Storm har sökt en fristad i de norrländska skogarna efter att ha vänt Hongkongtriaderna ryggen. Nu måste 
han hitta sin försvunna dotter, som kidnappats av Alex halvbror, triadledaren Peter Bao. Det är det enda som 
betyder något efter att hans gamla Svenssonliv slagits i spillror. På andra sidan jordklotet letar lönnmördaren 
Lily Rose efter sin biologiska mamma och spåren leder till Ryssland. Den sjätte fristående kriminalromanen i 
Alex Storm-serien. 
 
Daglösa. Av Hällpetters Maria Bergström. 
En kvinna hittas död i centrala Falun, hennes kropp är skändad och ansiktet sönderslaget. Vem var hon? Poli-
sens enda ledtråd är en papperskopia av ett gammalt fotografi, föreställande två tonårsflickor, som mördaren 
lämnat med sitt offer. Utredningen och tankarna på det besinningslösa hatet som ligger bakom dådet släpper 
inte taget om kriminalinspektör Anders Marée, som snart dessutom ska bli morfar. En polisroman i Sjöwall & 
Wahlöös anda och den första delen i en ny serie.  
 
Daisy Darker. Av Alice Feeney. 
Det har gått ett decennium sedan de sågs. Nu samlas familjen Darker igen för att fira farmors 80-årsdag 
hemma hos henne på Seaglass, ett viktorianskt stenhus på en egen ö utanför Cornwalls kust. Det visar sig snart 
att alla i familjen bär på hemligheter. Vid midnatt hittas en familjemedlem död. Men det är bara början. Det 
finns en mördare bland dem - men vem? Och varför? Hyllad roman av ett av de senaste årens stora brittiska 
stjärnskott på deckarhimlen. 
  
Döden är yttersta målet. Av Magnus Billing. 
Året är 1667. Apotekarsonen Johan har haft lyckan att efter sin utbildning få tjänst som sekreterare åt riksrådet 
Gyllensporre. Han blir snart varse att det i det Gyllensporrska hushållet finns flera intriger och konflikter som 
bubblar under ytan. Efter ett mystiskt dödsfall misstänker Johan att det är fråga om ett giftmord, men han blir för-
bjuden av högre makthavare att ens tala om saken. Likväl bestämmer han sig för att försöka ta reda på sanningen.  

De vackraste mord hon känner. Av Sofia Rutbäck Eriksson. 
Sommaren har kommit till den lilla byn Arvidsträsk och äntligen är det dags för den årliga fisketävlingen. När 
en av de erfarna fiskarna hittas död i vassen dras återigen den pensionerade polisen Rolf Ström in i ett mord-
mysterium där vem som helst kan vara skyldig. Som tur är finns hjälp att få av deckarförfattaren Riita Niemi. 
Men när spåren pekar mot en av deras käraste vänner sätts mycket på spel, samtidigt som de frågar sig om en 
del saker skulle ha lämnats i det förflutna.  

Den hundrade kvinnan. Av Simon Häggström. 
En ung kvinna hittas brutalt mördad i centrala Stockholm. Polisen misstänker att offret tillhör en grupp pro-
stituerade nigerianska kvinnor och kallar in människohandelsgruppen. Eftersom kriminalinspektör Markus 
Lundström är i London får polisassistent Natalia Volotkova leda arbetet. När hon upptäcker att de nigerianska 
kvinnorna är svåra att nå fram till tar hon till okonventionella metoder för att få den information hon behöver. 
Samtidigt har hon förövarnas ögon på sig.  
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Döda kvinnor förlåter inte. Av Katarina Wennstam. 
Fyra kvinnor ur olika samhällsklasser bor alla i samma fastighet på Södermalm. De förs samman av ett fruk-
tansvärt dödsfall på den gemensamma gården, under den kylslagna nyårsnatten mellan 1895 och 1896. Boken 
är en ödesmättad skildring av kvinnors hårda villkor under slutet av 1800-talet. En gedigen research ligger 
bakom Katarina Wennstams mest passionerade bokprojekt någonsin: den nya historiska deckarserien Sekel-
skiftesmorden.  

En bondes död. Av Negar Naseh & David Sandström. 
En bonde hittas ihjälfrusen på sin gård i Västerbotten. När utredaren Marita Widmark anländer till sin barn-
domstrakt i Brännliden snubblar hon över det olösta fallet. Tillsammans med Bahar, en ung kollega vid 
Umeåpolisen, börjar hon nysta i gåtan. I takt med att utredningen växer blottläggs bygdens skuggsidor: Kon-
flikterna, utanförskapet och laglösheten. Brott uppklaras, domar faller men frågan förblir: Vem har att vinna på 
en bondes död?  

Fas 3. Av Åsa Ericsdotter. 
Celia Jensen, forskare vid Harvard, har tillsammans med sitt team hittat ett botemedel mot alzheimer. Strax 
efter att Fas 3-försöken inletts sker en rad oförklarliga terrordåd. En 86-åring hugger ner sina medboende på 
ålderdomshemmet. En masskjutning ödelägger ett IKEA-varuhus. I Paris hittas den första försökspersonen 
skjuten. Forskaren Adam Miller inleder på eget bevåg en undersökning för att hitta sambandet mellan det nya 
läkemedlet och morden. 
 
Födelsedagen. Av Sofie Sarenbrant & Carina Bergfeldt. 
Sången tystnar tvärt när dörren till födelsedagsbarnets rum öppnas. Sängen är tom och fönstret står på glänt. 
Polisen kallas till huset och en sökinsats påbörjas. Stämningen mellan exfrun, pappan och styvmamman 
eskalerar. Alla tre har något att vinna på att röja sjuåriga Samuel ur vägen. Och det visar sig snabbt att deras 
historier inte går ihop. Vad har egentligen hänt pojken? Första delen i en ny spänningsserie av Sofie Sarenbrant 
och Carina Bergfeldt.   
 
Glasmannen. Av Anders De la Motte. 
Leonore Asker har just funnit sig till rätta som chef för Avdelningen för förlorade själar då hennes far hör av 
sig, efter år av tystnad. En kropp har hittats vid hans gård, polisen är honom i hälarna och han kräver Leono-
res hjälp. Men är pappan så oskyldig som han hävdar? Samtidigt flyttar Martin Hill till ett avskilt gods för att 
skriva företagsledaren Gunnar Irvings biografi, lockad av att de mytomspunna ägorna rymmer en privat ö med 
ett övergivet stjärnobservatorium. Andra delen i Askerserien.  

Hämnaren. Av Rachel Caine. 
Efter att hennes ex-make rymt från fängelset får Gwen ett sms som får hennes blod att isa: ”Du är inte säker 
någonstans nu.” Hennes tillflyktsort vid Stillhouse Lake har förvandlats till en fälla och hon själv till ett jagat 
villebråd. Men Gwen beslutar sig för att ändra på spelreglerna. Men hon inser inte vilka krafter som är i rö-
relse... Andra delen i Rachel Caines spänningsserie Stillhouse Lake. 
 
I cirkelns mitt. Av Arne Dahl. 
En bil sprängs i luften på motorvägen och måltavlan är en okänd direktör. Sedan följer flera attacker, till synes 
klimatrelaterade, men det enda konkreta som polisen har att gå på är ett mystiskt brev till kriminalkommissarie 
Eva Nyman: ”Vi måste syna de skyldiga, på andra sidan förgängelsens ruiner. Så: Se upp, ni sentida ättlingar 
till homo sapiens.” Första delen i en ny serie av Arne Dahl om Eva Nyman och NOVA, polisens särskilda 
grupp som löser brott av det irreguljära slaget.  

I spindelns nät. Av Rachel Caine. 
Hemmafrun Gina Royal lever ett lyckligt liv med sin make Melvin och deras två barn. Men när Melvin 
avslöjas som en sadistisk seriemördare tvingas Gina fly för att undkomma dem som tror att hon var sin mans 
medhjälpare. Under sitt nya namn Gwen Proctor tar hon sin tillflykt till det ensligt belägna Stillhouse Lake. 
Vardagen återvänder sakta, men en dag flyter en mördad kvinna upp i sjön. Jagad av det förflutna ställs Gwen 
inför sin värsta mardröm.   
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När du inte finns. Av Emma Olofsson. 
Plötsligt, mitt i lunchrusningen, detonerar en bilbomb utanför en välbesökt restaurang vid Stortorget. Antalet 
dödsoffer stiger i takt med att en skrämmande bild av omständigheterna börjar ta form. För Matias Hernández 
och hans kollegor vid Karlshamnspolisen blir fallet en labyrint av gåtor, inte minst när andra händelser i staden 
kräver deras odelade uppmärksamhet.  

Partizanen. Av Mats Ahlstedt. 
En brutalt ihjälskjuten man påträffas i närheten av Delsjöreservatet i Göteborg. Offret har en märklig tatu-
ering med kyrilliska bokstäver på armen - en örn med en orm i klorna. I samband med mordet dyker också en 
metallsnusdosa som gömmer ett usb-minne upp. Efter att it-tekniker knäckt det krypterade usb-minnet kan 
profileraren Ella, som studerat i Sankt Petersburg, analysera innehållet som är på ryska. När hon läser inser att 
det rör sig om något mycket större än ett vanligt gängmord.  

Realitymorden. Av Erika Rockborn. 
På en bondgård utanför Kungsbacka pågår inspelningen av realityserien Bonde finner kärleken. En tidig mor-
gon hittas en av deltagarna livlös i en badtunna. Mycket filmmaterial finns att tillgå och en intensiv utredning 
påbörjas. Inte ens en vecka efter det första dödsfallet sker dessutom ett nytt mord under inspelningen av en 
annan realityserie utanför Halmstad … Tredje delen i deckarserien om kriminalinspektör Alicia Lundberg vid 
enheten för grova brott i Göteborg. 

Ristmärken. Av Johan Theorin. 
Polisinspektör Tilda Davidsson är höggravid när hon går in för att hjälpa en knivhuggen kollega i den mörka 
kustgården på norra Öland. Tildas gamle släkting Gerlof minns att den isolerade gården ligger intill ett av 
andra världskrigets mest hemliga försvarsprojekt. Gradvis förstår Gerlof att de gåtfulla dödsfall som drabbade 
soldaterna inte är glömda och att en mördare från det förgångna fortfarande går lös. Ristmärken är en fristå-
ende sjätte delen i Ölandsviten av Johan Theorin.  

Stormberget. Av Liza Marklund. 
Mitt under midsommarfirandet i Stenträsk flyter en kropp upp ur Kallmyren. Man utgår från att det är Wiking 
Stormbergs drunknade hustru som äntligen har hittas. Men människan i myren visar sig vara en man, och han 
har inte drunknat. Hans kropp har varit fäst mot myrens botten med en påle genom hjärtat, likt en vampyr. För 
Wiking innebär fyndet en svindlade resa bakåt i hans egen familjehistoria och till slut vet han inte vad som är 
sanning och vad som är lögn längre. 

Städerskan. Av Dag Öhrlund & Niclas Franklin. 
Den psykopatiska hovrättsdomaren Suzanne Eriks har tre personliga mål: att bli justitieråd, ekonomiskt obe-
roende och ta sina erotiska äventyr till nya nivåer. På vägen dit gör hon samhället en tjänst genom att fortsätta 
städa undan de mänskliga parasiter som kommer i hennes väg. Allt går dock inte som hon tänkt sig och proble-
men hopar sig. Fjärde boken om Suzanne Eriks - hovrättsdomaren som helst tar saker och ting i egna händer.  

Svart varg. Av Juan Gómez-Jurado. 
Sju månader efter att Antonia Scott och Jon Gutiérrez avslutat sitt senaste fall träffas de vid floden Manza-
nares. En flytande kropp har hittats i floden som rinner rakt igenom Madrid. Antonia drar slutsatsen att offret 
föll högt uppifrån innan hon nådde floden. Hoppade hon från en bro eller blev hon knuffad? Den andra delen i 
hyllande spanska deckarserien om Antonia Scott som, med sin exceptionella förmåga att ta in enorma mängder 
information och se samband, bistår polisen.  

Söndra. Av Helén Wigh. 
1950. Ett hemligt meddelande om ett nytt brottsfall dyker upp i antikvariatet som drivs av Elin Roth. Hon har 
försökt nöja sig med tillvaron som butiksägare men drömmer om en tid då även kvinnor kan bli poliser. Elins 
gränslösa intresse för brott anses besynnerligt i staden och de kallar henne Korpkvinnan – hon som söker efter 
de döda. När Elins förflutna kommer alltför nära väljer hon att följa ledtrådarna och lämna Filipstad. Andra 
delen i den värmländska spänningsserie om Elin Roth.  
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Vilseledaren. Av Viveca Sten. 
En vecka i januari tar sex festglada studenter tåget till Åre för att åka skidor. Sedan går allt snett och plötsligt 
är bara fem kvar i livet. Var det en olycka eller ett kallblodigt mord? Medan frågetecknen hopar sig stiger spän-
ningen i gruppen. Vänner ställs mot varandra när ingen kan förklara vad som hände den där olycksaliga natten. 
Fjärde delen i deckarserien Åremorden där Viveca Sten återigen bjuder på intrikata mordgåtor i den jämtländ-
ska fjällvärlden. 
 
Vittnet. Av Jenny Rogneby. 
Femåriga Ina vaknar mitt i natten av skrik i sitt hem i en förort till Stockholm och blir vittne till ett fasansfullt 
brott: mordet på sin egna mamma. Tolv år senare bestämmer sig Ina för att möta och konfrontera sin far som 
dömdes för mordet. Medlaren Angela Lans håller i de laddade samtalen. Fallet blir hennes första familje-
våldsärende och snart upptäcker hon nya skakande omständigheter som sätter mordet i ett helt nytt perspektiv. 
Andra fristående delen i Medlaren-serien. 

Älska dig länge. Av Mons Kallentoft. 
Skärholmen, Stockholm. I en lägenhet har en ung man hittats mördad, omgiven av hundratals lampor och med 
ett krucifix på väggen. Allt andas ritualmord och kriminalkommissarie Leo Madvig kommer ingenvart med fal-
let. Tröttkörd åker han på semester till Tokyo där han råkar på en mordutredare som haft ett liknande fall. Rör 
det sig om en internationell seriemördare? Andra delen i Underdogs – en mörk och kittlande thrillerserie. 
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Elon Musk. Av Walter Isaacson. 
I två år har Walter Isaacson följt Elon Musk som en skugga, suttit med på hans möten, gått fabriksronderna och 
ägnat timme efter timme åt att intervjua Elon själv, hans släkt och vänner, samt hans medarbetare och motstån-
dare. Resultatet är en avslöjande skildring från insidan, fylld till brädden av fantastiska berättelser om triumfer 
och katastrofer. 
 
Estrid Ericson: en biografi. Av Hedvig Hedqvist. 
Estrid Ericson är en centralfigur inom svensk design och genom hennes livsverk Svenskt Tenn är arvet i högsta 
grad levande. Men vem var Estrid själv? I den här boken berättas om hennes hela liv, i text och bild. En oerhört 
vacker och fascinerande historia om en stil- och målmedveten kvinna som lyckades skapa något beständigt i en 
tid i ständig framåtrörelse. 
 
Hur fan ska vi ha det? Dagbok 2022/2023. Av Björn Ferry. 
Björn Ferrys dagbok handlar om många olika saker men präglas främst av sökandet efter en hållbar livsstil 
som går att försvara moraliskt. Finns den livsstilen? Vill folk leva så? Ferry tror att mänskligheten fortfarande 
kan styra vad som blir vår gemensamma framtid, men tycker att det är dags att bestämma sig. För hur fan vill 
vi egentligen ha det? 
 
Järn, hjärna och hjärta: om brukspatronen, vetenskapsmannen och socialreformatorn 
Gustaf Ekman i 1800-talets Sverige. Av Martin Ekman. 
En bok om en ovanlig värmlänning med svensk och delvis internationell betydelse för 200 år sedan. Han drev 
järnbruk i Lesjöfors och Långbanshyttan och sysslade med alla sorters nyheter från syreatomer till stålfjädrar. 
Gustaf Ekman var en idealist med bägge fötterna på jorden, en vetenskapsman rotad i den praktiska verklighe-
ten och en internationalist i den värmländska skogen. 

Kungen 50 år på tronen. Av Roger Lundgren. 
Sedan 15 september 2023 har Carl XVI Gustaf suttit på den svenska tronen längre än någon annan monark i 
landets historia och nu kommer för första gången någonsin en omfattande biografi över konungens liv och tid 
på tronen. Vi får läsa om pliktkänsla och engagemang, osäkerhet och uppväxten utan en pappa. Vi får ta del av 
de många kungliga tragedierna, barnaåren med Hagasessorna, skolgång och dyslexi, tronskiftet 1973, mötet 
med Silvia och mycket, mycket mer. 

Lasse Åberg: Samlade fragment ur ett spretigt liv – de första åttiotre åren.  
Av Lasse Åberg. 
Lasse Åberg delar här med sig av sitt liv i en ”bildografi” som spänner över åtta decennier. Många bilder kom-
mer från Åbergs privata arkiv. Ur sitt rika liv har han valt olika ut en mängd olika fragment från barndomen, 
åren på Konstfack och de mångtaliga projekt han arbetat med inom musik, formgivning, tv-program och filmer 
– ända fram till dagens museiverksamhet i Bålsta. Fragmenten består av såväl dikter och dråpliga anekdoter 
som längre berättelser och betraktelser. 
  
Också Annie. Av Annie Lööf & Caroline Bankler. 
I boken får vi följa med på nära håll genom både personliga och samhälleliga förändringar. Annie Lööf har 
flera gånger varit nyckelspelare i svensk politik och är en av de mest färgstarka och inflytelserika ledare. Som 
liberal, feminist och humanist har hon tagit hårda strider och mött såväl djup respekt som hot, hat och utstu-
derade mordplaner. Nu berättar hon om hur det känns att stå kvar när andra lämnar, att stå upp när motvinden 
blåser hårt och att stå ut när insidan rämnar. 
 
Syster: en memoar om kärlek, syskonskap och skuld. Av Therése Granwald. 
Therése Granwalds syster Kate föddes 1962 och fick en hjärnskada i samband med förlossningen. Föräldrarna 
fick rådet att lämna bort henne men vägrade, istället flyttade de till Gotland där Kate fick gå en i särskoleklass 
på en vanlig skola. Therése är sjutton år yngre än sin storasyster och bestämmer sig tidigt för att lämna Got-
land, och sin familj. Hon flyttar till Lund, utbildar sig och skaffar vänner och en egen familj. Men inom henne 
gnager skulden. Hon lever utan begränsningar medan Kate sitter isolerad på sitt LSS-boende utan möjligheter 
att påverka sin egna situation. 
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Att lyckas leda en komplex process - mellan plan och icke-plan. Av Karoline Bottheim 
Allt fler frågor måste idag lösas genom komplexa processer och att ha kännedom om dessa processers gemen-
samma nämnare är en framgångsfaktor. Man behöver en plan både för det förutsägbara och det oförutsägbara 
och balanserandet mellan dessa två är avgörande för att uppnå ett hållbart och långsiktigt resultat. Här får vi 
inblick de komplexa processernas värld. 

Baka julens goda: godis, desserter, bakverk, bröd & juliga drinkar.  
Av Katarina Svensson Kling 
En härlig blandning av uppdaterade klassiker och nyskapande recept med ett gemensamt tema, julen. Här finns 
inspiration till hela julbaket, personligt och luftigt presenterat. 
 
Den urbana prepparens guide: förbered dig för nästa kris. Av Jim Cobb 
Lättbegripligt och överskådligt om prepping. Hur får man tillgång till rent vatten i en kris, hur skyddar man 
sig från väder och vind och vilka kommunikationskanaler finns? Detta och mycket mer får vi veta i prepparens 
guide. 
 
Drottning Margaretas dröm. Av Erik Petersson  
Yngst av kung Valdemar Atterdags döttrar och gift med Håkan, kung av Norge. När både make och son är 
döda stiger drottning Margareta fram som regent och bildar bland annat Kalmarunionen. Hon levde i en orolig 
tid där både klimatförändringar och pest påverkade livet och även om källorna är få ges vi här en gedigen och 
kunnig genomgång av denna kvinnliga maktspelares liv.  

Fatta pasta. Av Sandra Mastio 
För pastaälskaren ett måste i köket. Fakta om pasta, ostar och såser, smaksäkra och roliga recept som i huvud-
sak är vegetariska. Tjusiga bilder på de färdiglagade rätterna ackompanjerar. 
 
Hemtrevligt: sju byggstenar för att skapa ett personligt hem. Av Elin Lervik 
Sju kapitel som representerar sju konkreta byggstenar för att skapa ett hemtrevligt och personligt hem. I mot-
sats till moden och trender fokuserar man här på att inreda hållbart och långsiktigt. Personliga reflektioner och 
handfasta tips, berättade på ett tillgängligt och målande språk kompletterade med vackra fotografier.  

Ljus: stöpa, gjuta, forma & färga. Av Anna Dykhoff 
En nytänkande och spännande, modern bok om den gamla traditionen att göra egna ljus. De olika kapitlen tar 
upp stearinets och bivaxets ursprung, redskap för ljusstöpning, miljö- och klimatval gällande olika typer av vax 
samt projekt om stöpning, gjutning och formande. Inspirerande och kreativ läsning för alla ljushantverkare.  

Masala Mama: en introduktion till det bengaliska köket. Av Rizwan Qadery 
Författaren har bengaliska rötter och gör här en strålande insats för att föra läsaren närmare det bengaliska kö-
ket. Förutom cirka 150 recept får vi också en personlig och ärlig berättelse och information om kökstekniker, 
viktiga ingredienser och kryddor.  

Mellankrigstider. Av Yvonne Hirdman 
Nio kapitel som omfattar perioden 1919 till 1939 och behandlar Sveriges ekonomiska, sociala och politiska 
förändring under mellankrigstiden. För alla med intresse för Sveriges historia, skriven på ett intressant och lät-
tillgängligt sätt av en av våra mest namnkunniga historiker. 
 
Middag allt i ett: panna, plåt, form och gryta. Av Maria Zihammou 
En samling snyggt fotograferade recept som har det gemensamt att ingredienserna lagas tillsammans i en enda 
gryta, en form eller på en plåt. Många användbara och lättlagade recept, både till vardag och till fest, inklusive 
många vegetariska rätter.  

Faktaböcker 
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Måla med akvarell på 15 minuter. Av Angela Moulton 
För alla kreativa nybörjare som vill börja med akvarellmålning. Olika förslag på motiv, grundläggande kun-
skap i färglära samt snabba tips på hur man använder material och verktyg på bästa sätt ges av författaren.  

Ris. Av Tove Nilsson Jakobson 
Förutom risets historia och odlingsmetoder får vi ett 90-tal recept med riset som gemensam nämnare. Tillag-
ningsanvisningarna är tydliga och ackompanjeras av inspirerande mat- och miljöbilder.  

Svenska arméns historia.   
En pedagogisk och välskriven bok om den svenska arméns historia de senaste 500 åren, indelad i åtta kapitel 
och skriven av sex författare. Fotografier och illustrationer i form av historiska målningar kompletterar texten.   

Ta en kaka till!: fikaboken med hälsosammare kakbak. Av Maj-Lis Hellénius 
Kan man baka hälsosammare fikabröd behöver man inte längre välja mellan att njuta och sin hälsa, menar 
författaren som är professor i kardiovaskulär prevention. Fikastunden innebär flera hälsofrämjande aspekter, 
bland annat minskad stress, och bör inte förenas med skuldbeläggande. Förutom råd kring ett mer hälsosamt 
liv ges här flera recept på, lite nyttigare, bakverk att njuta av.  

Vardagsslöjd: 18 projekt i trä & textil. Av Kerstin Neumüller 
En perfekt bok för den slöjdsugna läsaren, här varvas vardagliga och ambitiösa projekt inom hemslöjd. Att 
skapa något med händerna ska vara en glädje och det är helt ok att misslyckas, man måste bara våga testa.   

Vildmarkströjor: varma tröjor till friluftsfolk och äventyrare.  
Av Linka Karoline Neumann 
Mönster till 13 tjocka stickade tröjor av norsk eller isländsk ull med mönsteridéer från djur och natur i fjäll-
världen. Tydliga och lätta beskrivningar med många illustrativa färgfoton.  
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Pekbok 

Barn- & ungdomsböcker

Alla kläder på! Av Hanna Albrektson 
Hjälpa pappa städa. Av Frida Naemi Persson 
Titta tittut! Av Kenneth Andersson 
 

 
Allt om slem! Av Addy Farmer 
Elsa får bytessjukan. Av Katarina Kuick 
Fånga dagen. Av Mattias Käck 
Häxor går på bio. Av Ebba Forslind 
Inga fler kramar: en bok om samtycke. Av Yvonne Pearson 
Jul på förskolan. Av Ellen Karlsson 
Presenten. Av Emelie Östergren 
Spännande fakta om vikingarnas värld. Av Björn Höglund 
Tofslan och Vifslan kommer till Mumindalen. Av Cecilia Davidsson 
Vad bestämmer jag? Av Jesper Wung-Sung 

Börja läsa 
Det spökar! Av Janina Kastevik 
Igor och Ester stannar hemma ensamma när resten av familjen går på bio. Men så går strömmen och i mörkret 
letas ficklampor fram. Men vad är det som fladdrar utanför fönstret, det ser ut som spöken…!? 

På jakt efter skogshare. Av Jennie Elverstig 
Axel ska följa med mamma och hennes kompis ut på harjakt. Tidigt på morgonen gör de sig redo att, tillsam-
mans med hunden Beppo, ta sig fram till platsen för jakten. Pedagogiskt och avspänt får läsaren följa hur jakt 
på hare kan gå till, det är spännande och man lär sig mer om djur och natur.  

 
Majken Malm och de försvunna katterna. Av Irene Svensson 
Katter försvinner och dyker upp igen på nya ställen i den lilla byn Krokinge. Majken Malm, med en hjärna 
snabbare än blixten, får rycka ut för att reda upp mysteriet. Är det en katthatare i farten, eller kan det ha något 
att göra med tävlingen Krokinges vackraste katt? 

Portalen. Av Torsten Bengtsson 
Den mobbade gamern Noah flyr sin vardag genom att spela ett mystiskt dataspel. Detsamma gäller grannen 
Luna och en dag korsas deras vägar då hissen i deras lägenhetshus störtar ner i underjorden. Där tillfångatas de 
av slemmiga varelser, misstänkt lika de i spelet. Nu måste de samarbeta för att överleva.  

Världens bästa Molly och drömrummet. Av Sabine Lemire 
Molly är trött på att dela rum med sin lillebror, alla andra har ju ett eget. Efter att föräldrarna har stuvat om i 
lägenheten och Molly äntligen får ett eget rum är det dags för pyjamasparty med övernattning. Både gamla 
kompisen Ellen och nya kompisen Lilly är bjudna.  

Ca 6 - 9 år

Bilderböcker 



Världens sämsta syster. Av Elin Lindell 
Dani har alltid längtat efter ett syskon men trots att hon har tjatat och tjatat på mamma har det alltid blivit nej, 
tills nu. Dani blir överlycklig till hon förstår att mamma har träffat en ny kille med en son i samma ålder som 
hon själv, och dessutom ska de flytta ihop. En underbar grafisk roman om familjeband, identitet och vänskap. 

 
Mina brott, utbrott och sammanbrott. Av Åsa Stenholm 
Sebastian och Alex är båda 15 år och hjälper varandra i skolan, den ena har autism och den andra adhd. En dag 
blir de insnärjda i en komplicerad härva av lögner och olaglig försäljning av adhd-medicin som de måste klara 
sig ur, nu måste de verkligen se till att hjälpa varandra.  

Skrivet i stjärnor. Av Emma Johansson 
Ronja blir uppmanad av sin syster att säga ja lite oftare, men när Amit dyker upp och vill bjuda ut henne på 
dejt är svaret självklart nej. Amit är skolans tjejtjusare och Ronja vill hålla sig långt bort från honom. Men när 
han envisas och hävdar att Ronja har fel bild av honom börjar hon tveka, ska hon ändå säga ja? 
  

Din hund är en superhjälte. Av Ellen Lawrence 
Informativ och lättläst faktabok om hundens fantastiska sinnen och egenskaper. Med sitt otroliga luktsinne, 
uthållighet, styrka och snabbhet är varje hund en riktig superhjälte, en del kanske lite mer än andra. 
  
Första hjälpen för unga hjältar: lär dig rädda liv och behandla vanliga skador.  
Av Jakob Ratz Endler 
En viktig bok som på ett proffsigt och konkret sätt uppmuntrar ungdomar att öka sin kunskap och handlingsbe-
redskap vid plötsliga olyckor eller andra tillbud, allt från näsblod till hjärtattacker. Illustrationerna är lockande 
och dramatiska med människor som sätter i halsen, bränner sig eller svimmar.  

Rörelsenedsättning. Av Pia Hammargren 
Här samlas bilder och begrepp om rörelsenedsättning, fram för allt angående olika hjälpmedel såsom rullstolar, 
rullatorer och tippbräda. Illustrationerna är tydliga och realistiska och i slutet finns en handledning för att stötta 
den vuxna vid samtal med barn. För alla barn i förskole- och lågstadieåldern men främst för den anpassade 
grundskolan. 

Fakta för barn & unga

Ca 9 - 12 år

13 år och uppåt
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Prenumerera på nyhetslistan och få den direkt till din e-post. 
Anmäl dig här: 

Välkommen till Sjukhusbiblioteken i Värmland
www.regionvarmland.se/sjukhusbibliotek

Sjukhusbiblioteket Arvika
010-831 20 76

sjukhusbiblioteket.arvika@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Karlstad
010-831 51 44 

sjukhusbiblioteket.karlstad@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Torsby
010-834 74 05

sjukhusbiblioteket.torsby@regionvarmland.se

http://www.regionvarmland.se/sjukhusbibliotek



